令和元年度 第３回学長選考会議議事要旨

 日 時  令和２年３月２７日（金） １５：１５～１５：５５

 場 所  事務局棟５階特別会議室

 出席者  齋藤一雄議長、曽我委員、中村委員、石崎委員、関委員、齋藤周委員、横山

委員、峯岸委員、窪田委員

 欠席者  加藤委員

 議事に先立ち、議長から、本日の会議は学長選考会議規則第６条に規定された委員の３

分の２以上の出席（委員１０人のうち９人）があり、本会議は成立している旨の報告があ

った。

 また、第２回学長選考会議記録の確認があり、原案どおりとした。

１ 議 題

（１）学長解任規程等の一部改正について

議長から、資料１に基づき、国立大学法人群馬大学学長解任規程等の一部改正案

について審議する旨の発言があり、事務局から、資料１に基づき改正内容の説明が

あった後、審議の結果、一部訂正の上了承した。

（２）学長の業務執行状況の確認について

    議長から、資料２に基づき、学長選考会議規則第２条第３号に規定する学長の業

務執行状況の確認について説明があり、事務局から、参考資料１～２に基づき、実

施方法の説明があった。

また、平成３１年４月１日以降（学長再任以降）から現在までの取り組み状況に

ついて確認のため、平塚学長からヒアリングを実施し、質疑応答を行った。

平塚学長退席後、各委員及び監事の意見交換を行い、各委員の意見を集約し

た結果、平成３１年度（令和元年度）の業務執行状況の確認は良好と判断し、

評価結果の文案について、口頭で議長案が示され、内容について了承された。

なお、最終的な公表資料の字句の修正については、議長に一任され、評価結果に

ついては、議長から平塚学長に伝達することとなった。

（３）その他

    次回の学長選考会議は、６月に予定しており、開催については、事務局から追っ

て連絡することとした。

                                    以 上